
UCHWAŁA NR XXIX/196/2017
RADY MIEJSKIEJ GORZOWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 15 lutego 2017 r.

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, 1579) oraz art. 206 ust. 1 - 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) Rada Miejska Gorzowa Śląskiego uchwala się, co następuje:

§ 1.  Uchwała określa:

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Gorzów Śląski, a także granice 
obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Gorzów Śląski na okres od 
1 września 2017r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 1 do niniejszej uchwały;

2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Gorzów Śląski publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych 
publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice obwodów dotychczasowych 
publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Gorzów Śląski na 
okres od 1 września 2017r. do dnia 31 sierpnia 2019r., który stanowi załącznik 2 do niniejszej uchwały;

3) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, a także 
granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Gorzów 
Śląski od dnia 1 września 2019, który stanowi załącznik 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. Zespół Szkolno- Gimnazjalny z siedzibą w Gorzowie Śląskim przekształca się 
w ośmioletnią szkołę podstawową:

1) nazwa szkoły: Publiczna Szkoła Podstawowa w Gorzowie Śląskim,

2) siedziba szkoły: ul. Byczyńska 13, 46-310 Gorzów Śląski

3) Publiczna Szkoła Podstawowa w Gorzowie Śląskim rozpocznie działalność
z dniem 1 września 2017 r.

4) kształcenie w klasie I Publicznej Szkoły Podstawowej w Gorzowie Śląskim rozpocznie się w roku szkolnym 
2017/2018.

§ 3. Publiczna Szkoła Podstawowa o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-VI z siedzibą w Kozłowicach 
przekształca się w ośmioletnią szkołę podstawową o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-VIII:

1) nazwa szkoły: Publiczna Szkoła Podstawowa w Kozłowicach

2) siedziba: ul. Nowa 2, Kozłowice, 46-310 Gorzów Śląski

3) dzień rozpoczęcia działalności szkoły: 1 września 2017 r.,

4) rok szkolny, w którym rozpocznie się kształcenie w I klasie: 2017/2018.

§ 4. Publiczna Szkoła Podstawowa im Emanuela Kani o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-VI 
z siedzibą w Uszycach przekształca się w ośmioletnią szkołę podstawową o strukturze organizacyjnej 
obejmującej klasy I-VIII:

1) nazwa szkoły: Publiczna Szkoła Podstawowa im. Emanuela Kani w Uszycach

2) siedziba: Uszyce 35, 46-310 Gorzów Śląski

3) dzień rozpoczęcia działalności szkoły: 1 września 2017 r.,

4) rok szkolny, w którym rozpocznie się kształcenie w I klasie: 2017/2018.

§ 5. Niniejsza uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie jej na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu Gminy Gorzów Śląski ul. Wojska Polskiego 15, 46-310 Gorzów Śląski, a także  na stronie  
Biuletynie Informacji Publicznej Rady Gminy Gorzów Śląski

Id: A3D20103-F1DF-49FF-9E17-50F52750DCAE. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady

Artur Kajkowski

Id: A3D20103-F1DF-49FF-9E17-50F52750DCAE. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIX/196/2017

Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego

z dnia 15 lutego 2017 r.

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Gorzów Śląski, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Gorzów Śląski na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Granice obwodu szkoły na:

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych innych 
lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019

1. Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Gorzowie Śląskim

ul. Byczyńska 13, 46-310 Gorzów Śląski Gorzów Śląski, Budzów, Dębina, Goła, 
Jastrzygowice, Kobyla Góra, Nowa 
Wieś, Pakoszów

Gorzów Śląski, Budzów, Dębina, 
Goła, Jastrzygowice, Kobyla Góra, 
Nowa Wieś, Pakoszów

2. Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Kozłowicach

ul. Nowa 2, Kozłowice, 46-310 Gorzów 
Śląski

Kozłowice, Jamy, Pawłowice, Skrońsko Kozłowice, Jamy, Pawłowice, 
Skrońsko

3. Publiczna Szkoła Podstawowa im 
Emanuela Kani w Uszycach

Uszyce 35, 46-310 Gorzów Śląski Uszyce, Zdziechowice, Krzyżanowice Uszyce, Zdziechowice, 
Krzyżanowice

Id: A3D20103-F1DF-49FF-9E17-50F52750DCAE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIX/196/2017

Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego

z dnia 15 lutego 2017 r.

Plan sieci prowadzonych przez Gminę Gorzów Śląski publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach 
podstawowych oraz granice obwodów dotychczasowych publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych gimnazjów od dnia 1 września 2017 r. do dnia 
31 sierpnia 2019 r.

Granice obwodu szkoły na

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych innych 
lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych 
i opiekuńczych

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019

1. klasy Publicznego Gimnazjum 
prowadzone w Publicznej Szkole 
Podstawowej w Gorzowie Śląskim

ul. Byczyńska 13, 46-310 
Gorzów Śląski

Gorzów Śląski, Budzów, Dębina, Goła, Jamy,  
Jastrzygowice,  Kobyla Góra, Kozłowice, 
Krzyżanowice, Nowa Wieś, Pawłowice, 
Pakoszów, Skrońsko, Uszyce, Zdziechowice

Gorzów Śląski, Budzów, Dębina, Goła, Jamy,  
Jastrzygowice,  Kobyla Góra, Kozłowice, 
Krzyżanowice, Nowa Wieś, Pawłowice, 
Pakoszów, Skrońsko, Uszyce, Zdziechowice

Id: A3D20103-F1DF-49FF-9E17-50F52750DCAE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXIX/196/2017

Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego

z dnia 15 lutego 2017 r.

Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Gorzów Śląski, a także granice obwodów publicznych 
ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Gorzów Śląski od dnia 1 września 2019 r.

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych

Projekt granic obwodu szkoły od dnia 
1 września 2019 r.

1. Publiczna Szkoła Podstawowa w Gorzowie Śląskim ul. Byczyńska 13, 46-310 Gorzów Śląski Gorzów Śląski, Budzów, Dębina, Goła, 
Jastrzygowice,  Kobyla Góra, Nowa 
Wieś, Pakoszów

2. Publiczna Szkoła Podstawowa w Kozłowicach ul. Nowa 2, Kozłowice, 46-310 Gorzów 
Śląski

Kozłowice, Jamy, Skrońsko, Pawłowice

3. Publiczna Szkoła Podstawowa im Emanuela Kani w Uszycach Uszyce 35, 46-310 Gorzów Śląski Uszyce, Zdziechowice, Krzyżanowice

Id: A3D20103-F1DF-49FF-9E17-50F52750DCAE. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zmiana struktury szkolnej pociąga za sobą konieczność wprowadzenia zmian w sieciach szkolnych,
szczególnie w sieciach szkół podstawowych. Uchwała w sprawie dostosowania sieci szkolnej do nowego
ustroju szkolnego będzie podejmowana przez organy stanowiące jst (gminy, powiatu) w dwustopniowej
procedurze:
1) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego będzie zobowiązany do podjęcia uchwały
w sprawie projektu dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego (uchwała ta będzie podana do
publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na stronie Biuletynu Informacji Publicznej właściwego
organu jednostki samorządu terytorialnego lub w widocznym miejscu w siedzibie urzędu tej jednostki)
2) samorząd zobowiązany będzie do przedłożenia uchwały kuratorowi oświaty w celu uzyskania pozytywnej
opinii w zakresie zgodności z prawem rozwiązań zaproponowanych w uchwale oraz zapewnienia wszystkim
dzieciom i młodzieży możliwości realizacji obowiązku szkolnego i obowiązku nauki.
3) Kurator Oświaty wyda pozytywną opinię w ciągu 21 dni od dnia otrzymania uchwały w sprawie projektu
dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego. Opinia kuratora oświaty będzie wiążąca dla
jednostki samorządu terytorialnego. Na opinię kuratora oświaty nie będzie przysługiwało zażalenie. Będzie
natomiast przysługiwała skarga do wojewódzkiego sądu administracyjnego.
4) Uchwała w sprawie projektu dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego będzie kierowana
także do zaopiniowania do organizacji związkowych zrzeszających nauczycieli. Tak jak w przypadku
kuratora oświaty, organizacje związkowe będą miały 21 dni na wyrażenie opinii, z tym że opinia ta
nie będzie miała charakteru wiążącego.
5) Po otrzymaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego,
do dnia 31 marca 2017 r., podejmie uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół do nowego ustroju
szkolnego. Adresatem uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego są przede
wszystkim uczniowie szkół i ich rodzice, którzy powinni mieć zapewnioną możliwość zapoznania się
z pełną informacją o sieci szkół modyfikowanej w związku ze zmianą ustroju szkolnego. Ustalając sieć
szkół gmina powinna dążyć do tego, aby szkoła podstawowa była szkołą o pełnej strukturze organizacyjnej
(obejmującą klasy I – VIII) oraz funkcjonowała w jednym budynku lub jego bliskiej lokalizacji.
W Gminie Gorzów Śląski zaproponowano następującą strukturę dostosowania sieci szkół podstawowych
i gimnazjum:
1)Zespół Szkolno- Gimnazjalny w Gorzowie Śląskim przekształci się w ośmioletnią szkołę podstawową. W
roku szkolnym 2017/2018 i 2018/2019 w przekształconej szkole podstawowej prowadzone będą klasy
dotychczasowego gimnazjum, do czasu likwidacji tych klas zgodnie z przepisami ustawy Przepisy
wprowadzające ustawę – Prawo Oświatowe.
2) Publiczna Szkoła Podstawowa w Kozłowicach o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-VI
przekształca się w ośmioletnią szkołę podstawową o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-VIII
3) Publiczna Szkoła Podstawowa im Emanuela Kani w Uszycach o strukturze organizacyjnej obejmującej

klasy I-VI przekształca się w ośmioletnią szkołę podstawową o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy

I-VIII:

Ww. struktura była omawiana na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego
w dniu 28 grudnia2016 r. Projekt sieci szkół został również przedstawiona na spotkaniach z dyrektorami,
nauczycielami szkół oraz rodzicami uczniów we wszystkich naszych szkołach.

Id: A3D20103-F1DF-49FF-9E17-50F52750DCAE. Podpisany Strona 1




